
Общественно-политическая газета кавалеровского района
основана 16 октября 1954 года

Среда,  6  июля  2011 г.      №79    (9546)       

Мебель на заказ 
по вашим размерам 
и желанию
Шкафы-купе,
Комоды,кровати,
Кухонные гарнитуры 
и многое другое
Распродажа мебели

Тел.: 89242444313, 89243288997.

п. Кавалерово, ул. Больничная, 2-В
(мебельная мастерская).

ДУМА 
КАВАЛЕРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края   

РЕШЕНИЕ
22.06.2011г.       п. Кавалерово                                                                       №  594
Об итогах опроса жителей Рудненского городского поселения, 

входящего в состав Кавалеровского муниципального района «Об 
изменении статуса Рудненского городского поселения на Руднен-
ское сельское поселение»

Рассмотрев и обсудив итоги опроса жителей Рудненского город-
ского поселения по вопросу административно-территориального 
устройства  Рудненского городского поселения, решение муници-
пального комитета Рудненского городского поселения от 07.04.2011г. 
№ 41 «О мнении населения Рудненского городского поселения «Об 
изменении городского поселения на Рудненское сельское» и руковод-
ствуясь Законом Приморского края от 14 ноября 2001г. № 161-КЗ «Об 
административно-территориальном  устройстве Приморского края», 
Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Преобразовать входящий в состав и территорию Кавалеровского 

муниципального района Приморского края поселок городского типа 
Рудный в сельский населенный пункт поселок Рудный.

2. Направить настоящее решение в муниципальный комитет Руднен-
ского городского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  инфор-
мации.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы 

					А     .В.Чистяков.

Образование

Предложения ветеранской 
организации Приморского края 
в программу Общероссийского 
Народного Фронта были при-
няты единогласно. Этот вопрос 
обсуждался на пленуме При-
морского краевого Совета вете-
ранов войны, труда, Вооружен-
ных Сил и правоохранительных 
органов, который прошел в 
администрации Приморского 
края. 

Как сообщили в управлении 

внутренней политики края, на 
пленуме   присутствовали пред-
седатели всех краевых отделений 
Совета ветеранов. Территории 
внесли более 200 предложений 
в программу Общероссийского 
Народного Фронта, они касают-
ся наиболее актуальных для по-
жилых приморцев вопросов. По 
решению пленума, утверждены 
около 15 предложений для вне-
сения в проект программы на 
федеральном и краевом уров-
нях. Среди них – введение огра-
ничений торговых наценок на 
социально значимые продукты 
питании, создание общественной 
экспертной группы по тарифам на 
электрическую и тепловую энер-
гию, обеспечение автомобилями 

мобильных бригад социального 
и социально-медицинского об-
служивания ветеранов и другие 
вопросы. 

«Мы считаем, что программа Об-
щероссийского Народного Фрон-
та – это программа жизни нашего 
общества на ближайшие пять лет, 
поэтому мы вносим предложения, 
решение которых особенно важ-
но. За эти предложения единоглас-
но проголосовали представители 
разных партий и беспартийные. 
Сегодня мы приняли верное ре-
шение»,- сказал после заверше-
ния пленума Дмитрий Григоро-
вич, председатель Приморского 
краевого Совета ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоо-
хранительных органов. 

Социальная политика

Ветераны Приморья разработали 
предложения для программы 
Общероссийского Народного Фронта

В Центре детского творчества 
поселка Кавалерово заверши-
ла свою работу фотовыставка 
«Стоп-кадр педагог!» В конкурсе 
фотографий приняли участие 
педагогические работники пяти 
образовательных учреждений 
района.

В номинации «В кадре – учитель» 
жюри конкурса присудило первое 
место Татьяне Владимировой, вос-
питателю МДОУ № 25. В номинации 
«Среда обитания» порбедителем 
стала педагог Центра творчества 
Людмила Чуйкина.

Второй этап фотоконкурса со-
стоится в городе Владивостоке в 
сентябре 2011 года.

На снимках: работы участни-
ков выставки.

Фотовыставка педагогов

Новости 
короткой строкой

Шесть тысяч подростков приняли участие 
в спартакиаде пришкольных лагерей

362 команды приняли участие в спартакиадах краевых пришколь-
ных лагерей. Более шести тысяч школьников во всех муниципаль-
ных образованиях края провели первый летний месяц, участвуя в 
спортивных состязаниях. 

Из победителей школьных команд комплектовались сборные для уча-
стия в районном или городском этапе соревнований. К примеру, во Вла-
дивостоке красочный финал летних спортивных игр прошел на стадионе 
школы №22. В азартной спортивной борьбе  победу одержали учащиеся 
средней школы №80. 

Пресс-служба АПК.

По краю

В лекционном зале администрации района состоялись публичные 
слушанья по проектам муниципальных регламентов муниципаль-
ных услуг и административных регламентов муниципальных функ-
ций администрации  Кавалеровского муниципального района.

Управлением  финансов администрации района  в департамент 
финансов администрации  края предоставлена информация для 
формирования проекта консолидированного   бюджета   Примор-
ского  края на 2012 год.

В администрации района прошел оргкомитет по проведению на 
бухте «Песчаная» спортивно-массового мероприятия посвященно-
го Всероссийскому Дню рыбака.

В спорткомплексе «Кристалл» состоялся третий спортивный фе-
стиваль между командами исполнительной и законодательной 
властями  по трем видам спорта – мини футболу, пулевой стрельбе, 
стритболу. В соревнованиях приняли участие 40 человек.

  Отделом потребительского рынка и услуг администрации Кавале-
ровского оайона еженедельно проводится мониторинг средних цен 
производителей и потребительских цен  на социально-значимые 
продовольственные товары.  За последний месяц  повысилась роз-
ничная цена на картофель на 5 процентов. Повышение розничной 
цены произошло вследствие повышения оптовой цены.

30 июня проведено совещание руководителей  общеобразова-
тельных учреждений, где одним из вопросов были рассмотрены 
итоги проверки образовательных учреждений отделом контроля и 
надзора в сфере образования департамента образования и науки 
Приморского края, которая проходила в июне месяце. 

Наш корр.



2 
Авангард
№79  6 июля  2011 г.

Фоторепортаж

Кавалеровское городское по-
селение в этом году, увы, не по-
пало в федеральную программу 
по капремонту домов в рамках 
реализации ФЗ № 185. 

И причина та же, что и у многих 
других поселений и муниципаль-
ных образований: нет средств. 
Ведь «капиталить» дома будут на 
основе софинансирования. По фе-
деральной программе собствен-
ники домов должны в этом году 
заплатить 20%, МО – 20%, край – 
20%, остальное – доля федераль-
ного фонда по реформированию 
ЖКХ. Но, по словам главы Кавале-
ровского городского поселения 
Сергея Маркина, ни у местных жи-

телей, ни у поселений, ни у района 
требующихся денег нет. Не вошло 
по той же причине Кавалеровское 
городское поселение и в краевую 
программу капремонта домов: по 
ней собственники должны платить 
20%, МО – 40%, край – 40%. А му-
ниципалы повсеместно – нищие, 
дотационные. Вот и пролетают 
мимо этих программ.

Между тем процент износа жи-
лого фонда в Кавалерове – в сред-
нем 80 и более, где-то-менее. Ведь 
большинство домов строились в 
60-70-е годы, возраст зданий – 40-
50 лет. На ряде домов текут кровли, 
«сгнила» система водоснабжения, 
канализации. Так, течет крыша по 

ул. Арсеньева 74, в самом центре 
Кавалерова. Жительница кварти-
ры №100 Анна Белая уже устала 
обращаться по этому поводу в об-
служивающую организацию – ООО 
«ЖКО» и намерена подать на нее и 
на администрацию Кавалеровско-
го городского поселения иск в суд.  
Неделю назад эта фирма обещала 
главе Кавалеровского поселения 
Маркину, что отремонтирует кров-
лю. Но крыша по-прежнему течет… 

«Крыша в доме течет с лета про-
шлого года,- сетует А.Белая.- Воды 
в моей однокомнатной квартире 
во время дождей – по щиколотку. 
Хожу «по волнам». Сегодня вот но-
чью и утром большой дождь – по 

квартире у меня стоят 5 больших 
тазиков. И все периодически  на-
полняются до краев. Вода ручья-
ми бежит. Не раз составляла акты 
комиссия при главе поселения, 
но к ЕЛЕСИНУ (это руководитель 
нашей Управляющей компании) 
обращаться просто бесполезно. У 
меня в квартире деревянные полы 
все сгнили. Вода течет по стенам и 
потолку, на стенах – плесень. Та же 
картина – у соседей на 4 этаже…
Вода может попасть на электро-
щиток в коридоре, возможно ко-
роткое замыкание, тогда мы еще и 
света лишимся…» 

Соседка Анны Белой Людмила 
Трещетка поддержала соседку: «У 

нас две квартиры на пятом этаже. 
Везде по стенам и потолкам течет 
вода. Обои уже отваливаются. Хотя 
за текущий ремонт и уборку поме-
щения я плачу по 109 и 106 руб. 
за две квартиры ежемесячно. Аня 
Белая платит 185 руб. Между тем 
никакого, даже текущего ремонта 
в доме нет, и уборщица убирает 
раз в месяц. Подъезд – в ужасном 
состоянии, штукатурка обвалива-
ется, окна кое-где выбиты и заде-
ланы досками, на стенах – грибок, 
разные надписи…»

Александра ЕГОРОВА
Фото автора. На снимках – 

квартира Анны Белой, А.Белая, 
электрощиток в коридоре…

 «Капиталить» дома не на что

С 1 июля 2006 года вступил в 
силу новый Федеральный закон 
«О рекламе». Основными целями 
данного закона являются разви-
тие рынков товаров, работ и услуг 
на основе соблюдения принципов 
добросовестной конкуренции, 
реализация права потребителей 
на получение добросовестной и 
достоверной рекламы, а также 
пресечение фактов ненадлежа-
щей рекламы. 

Законом дается следующее 
определение: «реклама – инфор-
мация, распространенная любым 
способом, в любой форме и с ис-
пользованием любых средств, 
адресованная неопределенному 
кругу лиц и направленная на при-
влечение внимания к объекту 
рекламирования, формирова-
ние или поддержание интере-
са к нему и его продвижение на 
рынке. Объектом рекламирова-
ния является товар, средства ин-
дивидуализации юридического 
лица и (или) товара, изготовитель 
или продавец товара, результаты 
интеллектуальной деятельности 
либо мероприятие (в том числе 
спортивное соревнование, кон-
церт, конкурс, фестиваль, осно-
ванные на риске игры, пари), на 
привлечение внимания к кото-

рым направлена реклама».
В то же время информация об 

изготовителе или продавце (фир-
менное наименование организа-
ции, место ее нахождения, режим 
работы), согласно ст.9 Закона «О 
защите прав потребителей», раз-
мещаемая на вывеске, является 
обязательной и должна доводить-
ся указанными лицами (продав-
цом и изготовителем) до сведения 
потребителей. Не относится к ре-
кламе и вывеска, обозначающая 
место входа в помещение с указа-
нием наименования организации, 
так как эта информация несет не 
рекламные, а иные цели.

Но следует иметь в виду, что 
не каждая вывеска попадает под 
действие закона «О защите прав 
потребителей», так как требова-
ние Закона имеют целенаправ-
ленное и ограниченное действие, 
связанное с информацией о про-
давце и товаре.

Вывеска на здании с наимено-
вание «магазин» является рекла-
мой.

На фасадах или крышах зданий, 
в которых размещаются магази-
ны, предприятия общественного 
питания, организации, оказываю-
щие услуги, устанавливают выве-
ски или объемные символы с на-

званием магазинов, организаций, 
ресторанов, кафе. При установке 
подобных вывесок или щитов рас-
пространители рекламы не знают, 
что для ее размещения требуется 
получение соответствующего раз-
решения.

В связи с этим на территории 
Российской Федерации сложи-
лась судебная практика, которая 
подтверждает, что вывески или 
объемные символы с наимено-
ванием организации, магазина, 
фирмы, устанавливаемые на фа-
саде или крыше здания, следует 
относить к рекламным конструк-
циям – наружной рекламе.

Размещение отдельно стоя-
щих рекламных конструкций на 
улицах и вдоль автомобильных 
дорог регламентируется ГОСТ Р 
52044-2003 «Наружная реклама 
на автомобильных дорогах и тер-
риториях городских и сельских 
поселений. Общие технические 
требования к средствам наруж-
ной рекламы. Правила разме-
щения». Также при размещении 
такой рекламы во избежание 
повреждений инженерных ком-
муникаций, проложенных под 
землей, необходимо согласовать 
место размещения с организаци-
ями, обслуживающими инженер-
ные коммуникации.

При размещении рекламы на 
фасадах многоквартирных домов, 
являющихся общим имуществом 
собственников помещений в 
многоквартирном доме, Закон «О 

рекламе» требует, чтобы заключе-
ние договора на установку и экс-
плуатацию рекламной конструк-
ции осуществлялось только при 
наличии согласия собственников 
помещений в многоквартирном 
доме, полученного в порядке, 
установленном Жилищным ко-
дексом РФ. Заключение такого 
договора осуществляется лицом, 
уполномоченным на его заключе-
ние общим собранием собствен-
ников помещений в многоквар-
тирном доме. 

Для рекламирования отдель-
ных видов товаров Закон «О ре-
кламе» устанавливает опреде-
ленные требования: реклама 
алкогольной продукции, пива и 
напитков, изготавливаемых на его 
основе, табака, табачных изделий 
и курительных принадлежностей, 
в том числе трубок, кальянов, 
сигаретной бумаги, зажигалок 
и других подобных товаров не 
должна размещаться в детских, 
образовательных, медицинских 
учреждениях, музеях, домах и 
дворцах культуры, концертных и 
выставочных залах, библиотеках, 
физкультурно-оздоровительных, 
спортивных сооружениях и на 
расстоянии ближе, чем сто ме-
тров от занимаемых ими зданий, 
строений, сооружений. В каждом 
случае такая реклама должна со-
провождаться предупреждением 
о вреде чрезмерного потребле-
ния таких продуктов, причем та-
кому предупреждению должно 

быть отведено не менее десяти 
процентов рекламной площади.

Уполномоченным органом на 
выдачу разрешений на установку 
рекламы является отдел архитек-
туры администрации Кавалеров-
ского муниципального района. 
Самовольно установленная ре-
клама подлежит демонтажу на 
основании предписания, выда-
ваемого отделом.

Кроме того, самовольное раз-
мещение рекламы может повлечь 
за собой штрафные санкции на 
основании ст.14.3 КоАП РФ на 
граждан в размере от двух тысяч 
до двух тысяч пятисот рублей, на 
должностных лиц - от четырех ты-
сяч до двадцати тысяч рублей, на 
юридических лиц - от сорока ты-
сяч до пятисот тысяч рублей.

В соответствии с Налоговым ко-
дексом РФ за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструк-
ции взимается государственная 
пошлина в размере 3000 руб. 

Организациям, предприяти-
ям и индивидуальным пред-
принимателям, чья реклама 
размещена без разрешения, не-
обходимо обратится в отдел архи-
тектуры администрации Кавале-
ровского муниципального района 
(п.Кавалерово, ул.Арсеньева, 104, 
каб. 38, 41) для оформления соот-
ветствующего разрешения.

Отдел архитектуры 
администрации
Кавалеровского 

муниципального района.          

К сведению предпринимателей

Реклама часто размещается с нарушением закона
В настоящее время на территории Кавалеровского муниципаль-

ного района для продвижения  и  стимулирования продаж товаров и 
оказываемых услуг организации, предприятия и индивидуальные 
предприниматели размещают рекламу. С каждым годом на наших 
улицах и домах ее становится все больше. Но часто реклама разме-
щена с нарушением требований действующего законодательства.



3
Авангард
№79  6 июля  2011 г.

Объявления о конкурсах 
на замещение вакантных должностей

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района 
администрация Кавалеровского муниципального района объявляет 
конкурс с 06.07.2011г. по 05.08.2011г. на замещение вакантной муни-
ципальной должности муниципальной службы – ведущий специалист 
1 разряда юридического отдела администрации Кавалеровского муни-
ципального района.

2. К претенденту предъявляются следующие квалификационные требова-
ния:

2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального обра-
зования. Высшее юридическое образование, подтвержденное документом 
государственного образца. 

2.2. Требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы 
по специальности:

- стаж муниципальной (государственной) службы на ведущих должностях 
не менее двух лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет.

2.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и на-
выкам.

Должен знать:
- Конституцию Российской Федерации, Градостроительный кодекс, Зе-

мельный кодекс, Гражданский кодекс, иные нормативно-правовые акты, ре-
гламентирующие порядок осуществления деятельности структурного под-
разделения, правила служебного распорядка;

- основы делопроизводства; 
- операционные системы: Windows XP;
- правовые системы;
- прикладные программы: уверенный пользователь MS Office Word, Exсell, 

Internet.
Должен иметь:
- навык работы в системе корпоративного электронного документообо-

рота.
Должен уметь: 
- эффективно планировать рабочее время и обеспечивать выполнение по-

ставленных задач;
- владеть современными информационными системами;
- составлять документы аналитического, делового характера;
- вести деловое и профессиональное общение, взаимодействовать с соот-

ветствующими специалистами других муниципальных образований, админи-
страцией Приморского края, ведомств и организаций;

- анализировать законодательство;
- разрабатывать проекты нормативно-правовых актов;
- готовить заключения, предложения, давать консультации.
3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, предоставля-

ет в конкурсную комиссию следующие документы:
1. Личное заявление.
2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением 

фотографии.
3. Копия паспорта.
4. Копия трудовой книжки.
5. Копия диплома об образовании.
6. Заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу.
4. Документы на конкурс предоставляются в отдел организационно-

контрольной работы администрации Кавалеровского муниципального 
района по адресу: 692413 п. Кавалерово, ул. Арсеньева, 104. Время приема 
документов с 06.07.2011г. по 05.08.2011г. с 9-00 час. до 16-00 час. Выходные 
дни: суббота, воскресенье.

5. Проект срочного трудового договора.			 
Работодатель   Администрация Кавалеровского муниципального района
идентификационный № ___________________________________________  
код ОКВЭД ______________________________________________________ 
в лице     главы Кавалеровского муниципального района  
именуемого в дальнейшем «Работодатель» __________________________ 
Гражданин ______________________________________________________ 
именуемый в дальнейшем  «Работник», заключили настоящий договор о 

нижеследующем:
2. Место работы      юридический отдел администрации Кавалеровского 

муниципального района 
3. Профессия, (должность)   ведущий специалист 1 разряда юридического 

отдела администрации   
4. Договор является договором:           а) по основной работе
5. Вид договора:   	                             б)   
6. Условия оплаты труда:
должностной оклад (тарифная ставка)    3960,00 руб.
районный коэффициент %    30 
северные надбавки %            50  
доплаты  в соответствии с действующим  Законом Приморского края от 

4.06.2007г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»
7. Режим рабочего времени
а) порядок учета рабочего времени   ежедневный
б) режим работы    с 8-00 час. до 17-00 час. 
в) время отдыха     суббота, воскресенье
г) длительность работы
(в течение суток, недели)  36-часовая рабочая неделя 
8. Работник страхуется на случай временной нетрудоспособности и от не-

счастных  случаев и профессиональных заболеваний на производстве:
9. Продолжительность оплачиваемого ежегодного отпуска:
а) основной   30 календарных  дней  
б) дополнительные:
-  за работу в местности приравненной к району Крайнего Севера  16  ка-

лендарных дней
-  за выслугу  лет                        календарных дней
10. Испытательный срок                    месяца
________________________________________________________________ 
     Работодатель			   Работник
_____________________________                    ___________________________ 
             (фамилия, инициалы)                                          (фамилия, инициалы)

Юридический адрес:                                            ИНН _______________________ 
___________________________                       № _________________________ 
___________________________ 	                             страхового свидетельства
___________________________                      АДРЕС: _____________________
___________________________                     ____________________________ 
		                                            ____________________________
___________________________		  ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ:
    подпись, дата		                   серия ____________ №_________ 
			                    кем выдан ___________________
			                   _____________________________
			                                       подпись, дата
6. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представ-

ленных ими документов. По решению конкурсной комиссии может прово-
диться индивидуальное собеседование.

7. Кандидатам, участвующим в конкурсе, о результатах конкурса направля-
ется сообщение в течение месяца со дня его завершения.

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района 
администрация Кавалеровского муниципального района объявляет 
конкурс с 06.07.2011г. по 05.08.2011г. на замещение вакантной муни-
ципальной должности муниципальной службы – ведущий специалист 2 
разряда отдела народного образования администрации Кавалеровско-
го муниципального района.

2. К претенденту предъявляются следующие квалификационные требования:
2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального обра-

зования. Высшее профессиональное образование, подтвержденное доку-
ментом государственного образца.

2.2. Требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы 
по специальности:

- стаж муниципальной (государственной) службы на ведущих должностях 
не менее двух лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет.

2.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и на-
выкам.

Должен знать:
- Конвенцию о правах ребёнка, Конституцию Российской Федерации,  За-

кон РФ «Об образовании»,  Закон РФ «Об основных гарантиях прав ребёнка в 
РФ»,  Закон РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», Закон РФ № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних»;

- иные нормативно-правовые акты, регламентирующие порядок осущест-
вления деятельности структурного подразделения, правила служебного рас-
порядка;

- основы делопроизводства; 
- операционные системы: Windows XP;
- правовые системы;
- прикладные программы: уверенный пользователь MS Office Word, Exсell, 

Internet.
Должен иметь:
-   навык организации  летнего труда и отдыха детей;
-   навык  организации культурно-массовых мероприятий;
-  навык работы с архивными документами;
-  навык работы в системе корпоративного электронного документообо-

рота.
Должен уметь: 
- координировать  деятельность образовательных учреждений  в органи-

зации воспитательного процесса;
- анализировать, осуществлять аналитическую деятельность учебно-

воспитательного процесса в образовательном учреждении;
-  готовить  аналитические справки по итогам тематических и комплексных 

проверок,  акты, проекты приказов, целевых программ, разрабатывать по-
ложения по конкурсам, викторинам и другим мероприятиям;

-   вести  работу по мониторингу деятельности  образовательных учрежде-
ний  по разным направлениям: деятельность классных руководителей,  диа-
гностика  уровня воспитанности  учащихся и др.;

3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, предоставля-
ет в конкурсную комиссию следующие документы:

1. Личное заявление.
2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением 

фотографии.
3. Копия паспорта.
4. Копия трудовой книжки.
5. Копия диплома об образовании.
6. Заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу.
4. Документы на конкурс предоставляются в отдел организационно-

контрольной работы администрации Кавалеровского муниципального 
района по адресу: 692413 п. Кавалерово, ул. Арсеньева, 104. Время приема 
документов с 06.07.2011г. по 05.08.2011г. с 9-00 час. до 16-00 час. Выходные 
дни: суббота, воскресенье.

5. Проект срочного трудового договора.				  
Работодатель   Администрация Кавалеровского муниципального района

идентификационный №  ____________________________________  
код ОКВЭД      _____________________________________________ 
в лице     главы Кавалеровского муниципального района  
именуемого в дальнейшем «Работодатель» ___________________________ 
Гражданин ______________________________________________________ 
именуемый в дальнейшем  «Работник», заключили настоящий договор о 

нижеследующем:
2. Место работы      отдел народного образования администрации Кавале-

ровского муниципального района 
3. Профессия, (должность)   ведущий специалист 2 разряда отдела народ-

ного образования администрации   
4. Договор является договором:           а) по основной работе
5. Вид договора:   	                                   б)   
6. Условия оплаты труда:
должностной оклад (тарифная ставка)    16 869,60 руб.
районный коэффициент %    30 
северные надбавки %            50  
доплаты  в соответствии с действующим  Законом Приморского края от 

4.06.2007г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»
7. Режим рабочего времени
а) порядок учета рабочего времени   ежедневный
б) режим работы    с 8-00 час. до 17-00 час. 
в) время отдыха     суббота, воскресенье
г) длительность работы
   (в течение суток, недели)  36-часовая рабочая неделя 
8. Работник страхуется на случай временной нетрудоспособности и от не-

счастных 
случаев и профессиональных заболеваний на производстве:
9. Продолжительность оплачиваемого ежегодного отпуска:
а) основной   30 календарных  дней  
б) дополнительные:
-  за работу в местности приравненной к району Крайнего Севера  16  ка-

лендарных дней
-  за выслугу  лет          календарных дней
10. Испытательный срок                    месяца
__________________________________________________ 
       Работодатель			   Работник
_____________________________                    ___________________________ 
             (фамилия, инициалы)                                          (фамилия, инициалы)
Юридический адрес:                                            ИНН _______________________ 
___________________________                       № _________________________ 
___________________________ 	                             страхового свидетельства
___________________________                      АДРЕС: _____________________
___________________________                     ____________________________ 
		                                            ____________________________
___________________________		  ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ:
    подпись, дата		                   серия ____________ №_________ 
			                    кем выдан ___________________
			                   _____________________________
			                                       подпись, дата
6. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представ-

ленных ими документов. По решению конкурсной комиссии может прово-
диться индивидуальное собеседование.

7. Кандидатам, участвующим в конкурсе, о результатах конкурса направля-
ется сообщение в течение месяца со дня его завершения.

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района 
администрация Кавалеровского муниципального района объявляет 
конкурс с 06.07.2011г. по 05.08.2011г. на замещение вакантной муни-
ципальной должности муниципальной службы – ведущий специалист 2 
разряда отдела культуры, молодежи и спорта администрации Кавале-
ровского муниципального района.

2. К претенденту предъявляются следующие квалификационные требования:
2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального обра-

зования. Высшее профессиональное образование, подтвержденное доку-
ментом государственного образца.

2.2. Требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы 
по специальности:

- стаж муниципальной (государственной) службы на ведущих должностях 
не менее двух лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет.

2.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и на-
выкам.

Должен знать:
- Конституцию Российской Федерации;
- Закон РФ от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства Российской 

Федерации о культуре»;
- Федеральный закон от 28 июня 1995г. N98-ФЗ «О государственной под-

держке молодежных и детских общественных объединений»;
- иные нормативно-правовые акты, регламентирующие порядок осущест-

вления деятельности структурного подразделения, правила служебного рас-
порядка;

- основы делопроизводства; 
- операционные системы: Windows XP;
- правовые системы;
- прикладные программы: уверенный пользователь MS Office Word, Exсell, 

Internet.
Должен иметь:
- навык организатора культурно-массовых мероприятий для проведения 

массовых, культурных и спортивных мероприятий;
- навык работы в системе корпоративного электронного документообо-

рота.
Должен уметь: 
- прогнозировать и планировать работу с молодежью и подростками, ис-

пользуя разнообразные современные методы и формы, несет ответствен-
ность за результаты работы в целом;

- участвовать в работе по реализации молодежной политики в районе;
- содействовать развитию социальных инициатив подростков и молоде-

жи, добиваться общественного признания значимых новаций, внедрения их 
в жизнь;

- содействовать становлению и развитию у подростков и молодежи общей 
системы интересов и ценностей через информационно – просветительскую, 
образовательную, информационную и воспитательно-профилактическую 
работу;

- участвовать в проведении семинаров и совещаний, оказывать методиче-
скую помощь подведомственным учреждениям;

- вести работу по профилактике асоциальных проявлений в молодежной 
и подростковой среде;

- своевременно отчитываться о проделанной работе; 
- подготавливать в вышестоящие органы информацию по своему направ-

лению деятельности.
3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, предоставля-

ет в конкурсную комиссию следующие документы:
1. Личное заявление.
2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением 

фотографии.
3. Копия паспорта.
4. Копия трудовой книжки.
5. Копия диплома об образовании.
6. Заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу.
4. Документы на конкурс предоставляются в отдел организационно-

контрольной работы администрации Кавалеровского муниципального 
района по адресу: 692413 п. Кавалерово, ул. Арсеньева, 104. Время приема 
документов с 06.07.2011г. по 05.08.2011г. с 9-00 час. до 16-00 час. Выходные 
дни: суббота, воскресенье.

5. Проект срочного трудового договора.			 
Работодатель   Администрация Кавалеровского муниципального района
идентификационный № ___________________________________________  
код ОКВЭД    ____________________________________________________ 
в лице     главы Кавалеровского муниципального района  
именуемого в дальнейшем «Работодатель»__________________________ 
Гражданин ______________________________________________________ 
именуемый в дальнейшем  «Работник», заключили настоящий договор о 

нижеследующем:
2. Место работы      отдел культуры, молодежи и спорта администрации 

Кавалеровского муниципального района 
3. Профессия, (должность)   ведущий специалист 2 разряда отдела культу-

ры, молодежи и спорта администрации   
4. Договор является договором:           а) по основной работе
5. Вид договора:   	                                  б)   
6. Условия оплаты труда:
должностной оклад (тарифная ставка)    3685,00 руб.
районный коэффициент %    30 
северные надбавки %            50  
доплаты  в соответствии с действующим  Законом Приморского края от 

4.06.2007г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»
7. Режим рабочего времени
а) порядок учета рабочего времени   ежедневный
б) режим работы    с 8-00 час. до 17-00 час. 
в) время отдыха     суббота, воскресенье
г) длительность работы  (в течение суток, недели)  36-часовая рабочая неделя 
8. Работник страхуется на случай временной нетрудоспособности и от не-

счастных  случаев и профессиональных заболеваний на производстве:
9. Продолжительность оплачиваемого ежегодного отпуска:
а) основной   30 календарных  дней  
б) дополнительные:
-  за работу в местности приравненной к району Крайнего Севера  16  ка-

лендарных дней
-  за выслугу  лет	          календарных дней
10. Испытательный срок                    месяца
____________________________________________________________ 
      Работодатель			   Работник
_____________________________                    ___________________________ 
             (фамилия, инициалы)                                          (фамилия, инициалы)
Юридический адрес:                                            ИНН _______________________ 
___________________________                       № _________________________ 
___________________________ 	                             страхового свидетельства
___________________________                      АДРЕС: _____________________
___________________________                     ____________________________ 
		                                            ____________________________
___________________________		  ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ:
    подпись, дата		                   серия ____________ №_________ 
			                    кем выдан ___________________
			                   _____________________________
			                                       подпись, дата
6. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представ-

ленных ими документов. По решению конкурсной комиссии может прово-
диться индивидуальное собеседование.

7. Кандидатам, участвующим в конкурсе, о результатах конкурса направля-
ется сообщение в течение месяца со дня его завершения.

Глава Кавалеровского муниципального
района – глава администрации 

Кавалеровского муниципального района        
С..Ю. Зайцев.



извещают
Флаги яркие развесил
Летний праздник неспроста
Всех, кто молод, всех кто весел
У кого душа чиста.
Всех, кто славно потрудился,
Честь воздал большим делам
И успеха в них добился
Приглашаем в гости к нам.
6 июля к 20 часам в СДК села 

Богополь

Филиал № 9 г. Дальнегорск ГУ 
- ПРО ФСС РФ доводит до сведе-
ния страхователей о том, что с 1 
июля 2011 г. вводится в обраще-
ние новая форма бланка листка 
нетрудоспособности, согласно 
приказа Министерства здравоох-
ранения и социального развития 
РФ от 26.04.2011 г. № 347н.

По всем вопросам обращать-
ся по телефонам 8(4232)608921, 
8(4232)228001.

Требуются
ТСЖ «Варяг» ул. Подгорная, д. 7 

требуется уборщица лестничных 
клеток. Оплата по договоренности. 
Тел. 9-24-85, 9-45-96, 89147076184.

Продают
3-х комн. квартиру в 2-х квар-

тирном доме в с. Антоновка. Все 
надворные постройки имеются. 
Тел. 89532241097.

2-х комн. квартиру в кирпич-
ном доме, район Оловотранс. Тел.: 
89143217842, 89147145558.

Дом из бруса, 54 кв. м. с ремон-
том, 1984 г. постройки. Участок 15 
соток. Рудный (Поворот) ул. Лес-
ная, д. 17. Тел. 89242673598.

Малосемейку, п. Кавалерово 
ул. Невельского, д. 54, 4 этаж. Тел. 
89148594418.

Дрова мягких и твердых пород. 
Тел. 9-65-26, 89089979314.

Услуги
Привезу дрова, гравий, песок. 

Тел. 89532087069.

Разное
Утерянный аттестат о среднем 

(полном) общем образовании сер. 
Б № 0534190 выданный на имя 
КУЗНЕЦОВА Михаила Владими-
ровича МОУ СОШ № 1 п. Кавале-
рово в 2003 году считать недей-
ствительным.

Утерянный ИНН сер. 25 № 
02242971 на имя ДРЮКОВОЙ На-
дежды Геннадьевны считать не-
действительным.

Ушел из жизни наш доро-
гой человек - любимый супруг, 
отец, дедушка, дядя

КУЗЬМИН
Николай Алексеевич

Вечная тебе память.

4
Авангард
№79  6 июля  2011 г.

Объявления

Газета
Авангард

Зарегистрирована
Управлением Федеральной службы 

по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Приморскому краю

3 июня 2009 года
Свидетельство ПИ № ТУ 25-00089

Редактор
Б.Ф. ОБОЗНЫЙ.

Учредитель:
администрация Кавалеровского 

муниципального района  
Адрес: 692413, Приморский край, 

Кавалеровский район, п. Кавалерово, 
ул. Арсеньева, 104.

Адрес редакции и издателя:
692413, п. Кавалерово,

ул. Арсеньева, 91.

Телефоны:
9-24-26 - директор, общий отдел.

9-12-90 - редактор, корреспондент.
E-mail: kav_avangard@mail.ru
Расчетный счет редакции:
40702810850040104587
Банк Дальневосточный банк
Сбербанк РФ г. Хабаровск
ИНН 2515000140
БИК 040813608 
к/сч 30101810600000000608

Подписной индекс 53424.
Номер отпечатан в МУ ИИК

“Восход“ 692342 г. Арсеньев,
пр. Горького,1.

Печать офсетная.
Понедельник
Объем  1 п.л.
Тираж 1030.

Подписано в печать
4 июля 2011 г. 

согласно графику в 12.00
фактически в 11.45

Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнением авторов.

За содержание рекламы и объявлений 
газета ответственности не несет.

Согласно ст. 42 Закона РФ 
о средствах массовой информации

редакция не обязана отвечать на письма 
граждан и пересылать эти письма 

организациям, в чью компетенцию 
входит рассмотрение

(Цена свободная)

Объявление о конкурсе
1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района администра-

ция Кавалеровского муниципального района объявляет конкурс с 06.07.2011г. по 
05.08.2011г. на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной 
службы – старший специалист 2 разряда архивного отдела администрации Кавалеров-
ского муниципального района.

2. К претенденту предъявляются следующие квалификационные требования:
2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: Наличие 

среднего профессионального образования.
2.2. Требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специаль-

ности:
- без предъявления требований к стажу.
2.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам.
Должен знать:
- Конституцию Российской Федерации, Архивное законодательство, иные нормативно-

правовые акты, регламентирующие порядок осуществления деятельности структурного 
подразделения, правила служебного распорядка;

- основы делопроизводства и документооборота; 
- операционные системы: Windows XP;
- прикладные программы: уверенный пользователь MS Office Word, Exсell, Internet.
Должен иметь:
- навык работы с архивными документами;
- навык работы в системе корпоративного электронного документооборота;
- навык организации работы с ведомствами, организациями, населением.
Должен уметь: 
- упорядочивать и описывать архивные документы, составлять архивные справки, под-

тверждающие стаж и заработную плату, имущественные права граждан, переименование и 
ликвидацию предприятий в соответствии с требованиями Архивного законодательства Рос-
сийской Федерации;

- оперативно, в рамках своей компетенции консультировать граждан по вопросам Архив-
ного законодательства.

3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, предоставляет в конкурсную 
комиссию следующие документы:

1. Личное заявление.
2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографии.
3. Копия паспорта.
4. Копия трудовой книжки.
5. Копия диплома об образовании.
6. Заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего 

поступлению на муниципальную службу.
4. Документы на конкурс предоставляются в отдел организационно-контрольной работы 

администрации Кавалеровского муниципального района по адресу: 692413 п. Кавалерово, 
ул. Арсеньева, 104. Время приема документов с 06.07.2011г. по 05.08.2011г. с 9-00 час. до 16-00 
час. Выходные дни: суббота, воскресенье.

5. Проект срочного трудового договора.				    1. Работо-
датель   Администрация Кавалеровского муниципального района

идентификационный № ________________________________________  
код ОКВЭД      _______________________________________________________________ 
в лице     главы Кавалеровского муниципального района  
именуемого в дальнейшем «Работодатель»_________________________________________ 
Гражданин ___________________________________________________________________ 
именуемый в дальнейшем  «Работник», заключили настоящий договор о нижеследующем:
2. Место работы      архивный отдел администрации Кавалеровского муниципального 

района 
3. Профессия, (должность)   старший специалист 2 разряда архивного отдела администрации   
4. Договор является договором:           а) по основной работе
5. Вид договора:   	                             б)   
6. Условия оплаты труда:
должностной оклад (тарифная ставка)    3080,00 руб.
районный коэффициент %    30 
северные надбавки %            50  
доплаты  в соответствии с действующим  Законом Приморского края от 4.06.2007г. № 82-КЗ 

«О муниципальной службе в Приморском крае»
7. Режим рабочего времени
а) порядок учета рабочего времени   ежедневный
б) режим работы    с 8-00 час. до 17-00 час. 
в) время отдыха     суббота, воскресенье
г) длительность работы (в течение суток, недели)  36-часовая рабочая неделя 
8. Работник страхуется на случай временной нетрудоспособности и от несчастных  случа-

ев и профессиональных заболеваний на производстве:
9. Продолжительность оплачиваемого ежегодного отпуска:
а) основной   30 календарных  дней  
б) дополнительные:
-  за работу в местности приравненной к району Крайнего Севера  16  календарных дней
-  за выслугу  лет	 -     календарных дней
10. Испытательный срок     месяца
____________________________________________________________________ 
     Работодатель				    Работник
___________________________	                                               ___________________________ 
    (фамилия, инициалы)		                              (фамилия, инициалы)
Юридический адрес:		              ИНН _______________________ 
___________________________	                                      № __________________________ 
___________________________ 	                                               страхового свидетельства
___________________________	                                      АДРЕС: _____________________
___________________________	                                      _____________________________ 
			                                        _____________________________
___________________________	                                          ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ:
    подпись, дата		                                       серия ____________ №_________ 
			                                         кем выдан ___________________
				                  _____________________________
				                                      подпись, дата
6. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими доку-

ментов. По решению конкурсной комиссии может проводиться индивидуальное собеседо-
вание.

7. Кандидатам, участвующим в конкурсе, о результатах конкурса направляется сообщение 
в течение месяца со дня его завершения.

Глава Кавалеровского муниципального
района – глава администрации 

Кавалеровского муниципального района 
С.Ю. Зайцев.

П Р О Т О К О Л № 71/1
публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешен-

ного использования земельного участка, расположенного в 214 
м по направлению на запад от здания по ул.Арсеньева, 89-а, 

п.Кавалерово.
.
28 июня 2011 года				    п.Кавалерово

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 
Жители района – 2 человека.
Ведущий публичных слушаний – Колотий Е.А.
Секретарь публичных слушаний – Леонтьева А.С.
 
Повестка дня публичных слушаний

Проведение публичных слушаний по вопросу изменения вида раз-
решенного использования земельного участка, находящегося в 214 м 
по направлению на запад от ориентира – здание, расположенного за 
пределами участка,  адрес ориентира: Приморский край, Кавалеров-
ский район, п.Кавалерово, ул.Арсеньева, 89-а, с существующего – «для 
рекреационной деятельности-установки детских аттракционов» на дру-
гой вид использования – «для строительства площадки для игры в мини-
футбол».

СЛУШАЛИ: Колотий Е.А. – начальника отдела архитектуры админи-
страции Кавалеровского муниципального района.

Ознакомил с порядком проведения публичных слушаний. Рассказал, 
что планируется изменить вид разрешенного использования земель-
ного участка, площадью 1884 кв.м., находящегося в 214 м по направ-
лению на запад от ориентира – здание, расположенного за пределами 
участка,  адрес ориентира: Приморский край, Кавалеровский район, 
п.Кавалерово, ул.Арсеньева, 89-а, с существующего – «для рекреацион-
ной деятельности-установки детских аттракционов» на другой вид ис-
пользования – «для строительства площадки для игры в мини-футбол».

Вопросов и предложений не поступило.

РЕШИЛИ: 
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка, 

площадью 1884 кв.м., находящегося в 214 м по направлению на запад 
от ориентира – здание, расположенного за пределами участка,  адрес 
ориентира: Приморский край, Кавалеровский район, п.Кавалерово, 
ул.Арсеньева, 89-а, с существующего – «для рекреационной деятельности-
установки детских аттракционов» на другой вид использования – «для 
строительства площадки для игры в мини-футбол».

2. Опубликовать данный протокол в районной общественно-
политической газете «Авангард».

Ведущий публичных слушаний 	                    		Е . А. Колотий
Секретарь публичных слушаний		   А.С. Леонтьева

Дальнегорск приглашает 
на  ярмарку  товаропроиз-
водителей

17 июля на центральной пло-
щади Дальнегорска пройдет 
торгово-промышленная ярмар-
ка производителей товаров и 
услуг, осуществляющих деятель-
ность на территории Дальнегор-
ского городского округа.

Желание принять участие в яр-
марке сегодня изъявили более 20 
предприятий и индивидуальных 
предпринимателей, которые про-
изводят пиломатериалы, строи-
тельные материалы: тротуарную 
брусчатку, окна, двери, сэндвич-
панели, продукты питания, спец-
одежду, занимаются строитель-
ством и другими видами услуг. 
Все они – участники реализуемой 
в ДГО программы развития мало-
го и среднего бизнеса, составной 
части программы диверсифика-
ции экономики монопрофильного 
города Дальнегорск, так называе-
мого комплексного инвестицион-
ного плана (КИП), одобренного 
губернатором Приморского края 
и утвержденного правительством 
РФ. В рамках этой программы в 
2010 году более 100 дальнегор-
ских предпринимателей получили 
прямую поддержку из бюджета в 
суммах до 1,5 миллиона рублей на 
развитие бизнеса.

В ходе проведения ярмарки 
будет продемонстрированы воз-
можности, которые предоставляют 
освоенные дальнегорскими пред-
принимателями технологии. Одна 
из них – быстровозводимые дома 
из сэндвич-панелей. В течение 
1,5-2 часов на площади будет воз-
ведено небольшое здание. Но на 
этом демонстрация возможностей 
не закончится. Планируется, что в 
него будет подано электричество 
от солнечных батарей. Причем 
монтаж будет сделан здесь же, на 
глазах зрителей. 

Участие в ярмарке заявили так-
же четыре предпринимателя из 
города Арсеньева. Они предста-
вят образцы металлочерепицы, 
кровельных материалов. Все за-
интересованные смогут получить 
комментарии товаропроизводи-
телей и специалистов городской 
администрации. Организаторы яр-
марки – Совет предпринимателей 
Дальнегорска и администрация 
Дальнегорского городского окру-
га приглашает на ярмарку всех, 
кто заинтересован в новых рынках 
сбыта, новых технологиях.

Александра Егорова.


